Indicação nº 076/2020

Colocar Faixa de Carga e Descarga na Rua João

Piccioni.

Senhores Vereadores

                          INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa incumbir, no sentido de estudar a possibilidade de colocar faixa de

carga e descarga na Rua João Piccioni, aos fundos do Mercado Massima.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores locais, visto que há grande quantidade

de caminhões no local, inclusive estacionando sobre as calçadas, o que atrapalha a

passagem dos pedestres e outros veículos na via, além de danifica-la.

 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 25 de agosto de 2020

Dijalma Aparecido Maciel Leme

Vereador